ПРОЕКТ

ПРИКАЗ

от «__» ______ 2021 г. №__ - п

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в Нормативные затраты
на обеспечение функций Министерства сельского хозяйства Республики Алтай и подведомственного ему бюджетного учреждения
«Горно-Алтайский селекционно-информационный центр»

В соответствии с частью 5 статьи 19 Федерального закона от 5 апреля 2013 года № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Республики Алтай от 11 августа 2016 года № 234 «Об утверждении Правила определения нормативных затрат на обеспечения функций государственных органов Республики Алтай (включая подведомственные казенные учреждения), Территориального фонда обязательного медицинского страхования Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай» приказываю:
1. [bookmark: _GoBack]Таблицу «Средства подвижной связи (сотовые телефоны)» Приложения № 1 к Нормативным затратам на обеспечение функций Министерства сельского хозяйства Республики Алтай и подведомственного ему бюджетного учреждения «Горно-Алтайский селекционно-информационный центр», утвержденным приказом Министерства сельского хозяйства Республики Алтай от 11 мая 2021 года №105, изложить в следующей редакции:
«Средства подвижной связи (сотовые телефоны)
	№ п/п
	Наименование должности
	Количество средств подвижной связи, шт.
	Стоимость одного средства подвижной связи, руб.

	1
	2
	3
	4

	1.
	Лица, замещающие государственные должности Республики Алтай
	1
	не более 40 000,00

	2.
	Высшая группа должностей категории «руководители»
	1
	не более 30 000,00

	3.
	Главная группа должностей категории «руководители»
	1
	не более 20 000,00

	4.
	Директор БУ РА
	1
	не более 20 000,00

Примечание: Периодичность приобретения средств подвижной связи (сотовые телефоны) определяется сроком полезного использования и составляет 5 лет.».
2. Разместить настоящий приказ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок и на официальном сайте Министерства сельского хозяйства Республики Алтай.
3. Действие настоящего Приказа распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2021 года.
4. Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.

Министр							               	                   А.С. Цыгулев